
Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 5.4. 2017 od 19.00 hodin 

 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval,Ing.V.Dubský, Z.Ševčík, J.Urbanová,P.Krause, 

     Bc.M.Jiroudek 

 

 

Občané: dle prezenční  listiny 

 

PROGRAM: 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Dohody  o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy 

5) OZV – stanovení školského obvodu mateřské školy  

6) Uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku par.č. 727/7 v k.ú. Žehuň 

7) Rozpočtové opatření č.3/2017         

8) Různé 

9) Diskuse 

10) 10)Usnesení a závěr 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu Ing.V.Dubského a Bc.M.Jiroudka,                      

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

 členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  K návrhu  

 programu byly vzneseny návrhy  na doplnění. Nabídka společnosti SOP Přelouč a.s.   

na odstranění , využití a přepravu plastů v 240 l nádobách a dodání kontejneru na 

drobný kovový odpad, návrh kritérií k přijímání dětí do MŠ Žehuň pro školní rok 

2017/2018 a žádost o  zvážení možnosti navýšení kapacity MŠ Žehuň. 

             Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

  zastupitelům. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

4) Dohody  o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy 

Novelou  zák.č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů , vznikla obcím po 



1.1.2017 povinnost stanovit školské obvody mateřských škol. Obce, které nezřizují 

MŠ, mají ze zákona povinnost zajistit předškolní vzdělávání v MŠ zřizované jinou 

obcí. Z tohoto důvodu obce Choťovice, Dobšice a Hradčany požádali obec o sepsání  

„Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy“, jejíž  

činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Žehuň, okres Kolín a podle § 179 

odst.3 školského zákona vytvoření společného školského obvodu k zajištění 

předškolního vzdělávání dětí přednostně přijímaných podle § 34 odst. 3 školského 

zákona. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

5) OZV – stanovení školského obvodu mateřské školy  

Na základě novely zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

obec musí stanovit školský obvod spádové školy. Z tohoto důvodu se zastupitelstvo 

obce usneslo, vydat OZV č.1/2017 o vymezení školského obvodu spádové mateřské 

školy, jak stanovuje §179 odst.3 školského zákona. Spádová mateřská škola je 

mateřská škola zřízená obcí nebo svazkem obcí se sídlem ve školském obvodu, 

v němž má dítě místo trvalého pobytu, v případě cizince místo pobytu.   

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

6) Uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku par.č. 727/7 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových požádal obec o doplnění podkladů  

/ schválení smlouvy o výpůjčce/ k bezúplatnému převodu pozemku par.č. 727/7 o 

výměře 791 m2 v k.ú. Žehuň do vlastnictví obce , který byl zastupitelstvem obce 

schválen usnesením č. 44/2016. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

7) Rozpočtové opatření č.3 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtového opatření č.3 

Příjmy : 7 170 444,-Kč,  Výdaje: 7 170 444,-Kč 

Na straně rozpočtových příjmu došlo k zařazení pol.4116 ost. neinv.přij.transfer od 

ÚP , na straně rozpočtových výdajů došlo k zařazení § 3745 pol.5011,5031 a 5032 

mzdové náklady na VPP, dále došlo k ponížení § 2219 pol. 6121 stavba chodníků,  

navýšení § 2212 pol. 5169 a 5171 místní komunikace-nákup služeb, oprava, údržba a 

dále k navýšení § 3639 pol.5169 budovy obce – nákup služeb. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

 

 

 



8) SOP Přelouč a.s. – nabídka služeb 

Na základě poptávky obce společnost předložila nabídku na nádobový svoz 

vytříděných plastů včetně tetrapaků  do nádob o objemu 240 l a dále na kontejner na 

drobný kovový odpad. Zastupitelstvo  obce  navrhlo, že   každá nemovitost, ve které  

jsou přihlášeny osoby k trvalému  pobytu, obdrží od obce z důvodu snížení množství 

směsného komunálního odpadu žlutou popelnici o objemu 240 l se svozem 1 x za 4 

týdny. Nabídka byla vypracována na prodej nádoby  á 1 096,-Kč nebo na pronájem 

nádoby á 145,20 Kč na rok, obě ceny jsou uvedeny včetně DPH. Pronájem kontejneru 

na kovový odpad by činil 1600,-Kč na rok + 300,- Kč za 1 výsyp. 

Zastupitelstvo obce navrhlo prozatím vzít 175 ks žlutých popelnic do pronájmu s tím, 

že se mohou kdykoliv od SOP Přelouč a.s. za zůstatkovou cenu odkoupit a dále 

pronajmout i kontejner na kovový odpad. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

9) Návrh kritérií k přijímání dětí do MŠ pro šk.rok 2017/2018 

 ZŠ a MŠ Žehuň předložila návrh kritérií k přijímání dětí do MŠ  a žádá  zastupitelstvo     

o vyjádření k předloženému návrhu. Obec v souladu s § 179 odst. 2 školského zákona 

 je povinna zajistit podmínky pro předškolní vzdělávání  přednostně přijímaných dětí 

(dostatečnou kapacitu nebo zajištění místa v jiné MŠ). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

10) Žádost o zvážení možností navýšení kapacity MŠ 

Vzhledem k zvýšenému zájmu zákonných zástupců o přijetí jejich dětí do MŠ Žehuň  

vedení ZŠ a MŠ Žehuň žádá zastupitelstvo obce o zvážení možnosti navýšení 

kapacity  mateřské školy od 1.9.2017. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

 

11) Různé  

Oprava místní komunikace 

Předsedající seznámil  všechny  přítomné, že obci byla schválena dotace na opravu místní 

komunikace „Mariánská“ z Podpory obnovy a rozvoje venkova  od MMR ČR. 

 

Zastupitel Ing.V.Dubský navrhl opravit i některé místní komunikace, které jsou  místy 

v havarijním stavu. 

 

12) Diskuse           

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

 

 



 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.05 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 19 

ze dne 5.4.2017 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

 

s c h v a l u j e: 

 
13/2017 ověřovatelé zápisu:Ing.V.Dubského, Bc. M.Jiroudka  a zapisovatele 

M.Ševčíkovou        

 Výsledek hlasování: Pro  7  Proti 0             Zdržel    0 

 

14/2017 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 5.4.2017 včetně jeho 

doplnění        

 Výsledek hlasování: Pro  7  Proti 0  Zdržel   0 

 

15/2017 uzavřít s obcemi Choťovice, Dobšice a Hradčany dohody o vytvoření 

společného školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a Mateřská škola Žehuň, okres Kolín 

 Výsledek hlasování: Pro  7  Proti 0  Zdržel   0 

 

16/2017  vydání OZV č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

mateřské školy 

 Výsledek hlasování: Pro  7  Proti 0  Zdržel   0 

 

17/2017 uzavřít smlouvu o výpůjčce k pozemku par.č.727/7 o výměře 791 m2 v k.ú. 

Žehuň a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy o výpůjčce s ÚZSVM 

 

 Výsledek hlasování: Pro  7  Proti 0  Zdržel   0 

 

18/2017 rozpočtové opatření č. 3/2017 

 Výsledek hlasování: Pro  7  Proti 0  Zdržel   0 

 

 

s o u h l a s í:  
 

19/2017 s pronájmem 175 ks žlutých popelnic o obsahu 240 l na plasty a tetrapak i 

s pronájmem kontejneru na drobný kovový odpad a pověřuje starostu k podpisu 

dodatku ke smlouvě na výše uvedené služby 

 Výsledek hlasování: Pro  7  Proti 0  Zdržel   0 

 

20/2017 s návrhem kritérií k přijímání dětí do MŠ na školní rok 2017/2018 

 Výsledek hlasování: Pro  7  Proti 0  Zdržel   0 

 

21/2017 s navýšením kapacity od 1.9.2017 z 28 na 41 dětí v MŠ Žehuň 

 Výsledek hlasování: Pro  7  Proti 0  Zdržel   0 

  

 

 



 

22/2017 s opravou  místních komunikací ( ke mlýnu, k ZŠ a MŠ, ke zdravotnímu 

 středisku a k ČOV)  firmou Opravy komunikací Zoubek s.r.o. Sadská 

 Výsledek hlasování: Pro 7  Proti     0  Zdržel  0  

 

 

 

 b e r e  n a  v ě d o m í: 

 
- informace ohledně  získané dotace na opravu místní komunikace „ Mariánská“ 

 

  
Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

                               

 

 

 

 

…………………………….              ……………………………….. 

        

Jiří Podval – místostarosta                                       Ing.Karel Horák-starosta 

 

 

 

 

                 …………………………………………. 

                                           Ing.V.Dubský, Bc.M.Jiroudek  

                                                  ověřovatelé zápisu 

      

 

 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 19

